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REPUBLIKA E KOSOVES W R Ve

Data e nénshkrimit te Marréveshjes me Participim:01.03.2017
Rr. “Adein fashar” nr . CLOBSTTE B i e

(€ Drejtorisé per Ekonomi,
kée:

RTICIPIM
Pér projektin Pem Etari

E _pérpiluar né mes s té:
1. Komunés sg Vushtrris# & cilén e pérfagéson Kryetari i Komungs z.Bajram Mulaky
wEsing ¢ subvencionuesit, dhe

2. Grupit & pérfitues

eve 1€ pemélarise Q¢ kané participuar PEr projektin e lartsh
perfagésoiné me autorizim:
-Uani Binaku nga fsh.p
-Sejdullah Shala nga fs

né njérén ans na

énuar & ejlén e
antiné me Nr.personal:1001771848
h.Akrashticé me Nr.pers

onal:1233254467
-Safet Kelmendi nga fsh.Dolak me Nr,persunal:lﬂﬂ4135381
Neni 1
Qéllim i lidhjes s késaj ma

rréveshje me participim é&shts pérkrahja nga Komuna € Vushtrrisg pa
ngritjen e plantacioneve ng pemeétari,

Neni 2
Lénda e kesaj i & icipi
s€  Vushtrrisé lidhur

té pemishtes t& Komunégs
“ojektit Pemétarj ng

itueseve pér realizimin e

Neni 3

grumbulluar nga
marréveshje me partj

Viera e pérg;
realizimin e projekt
8,668.00€,

ithshme e mjeteye qé€ duhet participimi i pérfitueseve
it nga neni | j késaj

t& pemishtes pér
cipim &shté né vlersp e

pérgjithshme prej

4.1 Vlera e mjeteve q€ ka siguruar Komuna s investitor kryesor Per realizimin e projektit léndor sshia
shuma prej 20,000.00 €, ndérkaq q& projekti t€ realizohet duhet Q€ pérfituesit ¢ participojné vullnetarisht me
mjetet né vlerén e cekyr né nenin 3 t& késaj marréveshje,

4.2 Vlera e térésishme e projektit nga neni 1 késaj marréveshje éshie 28,668.00¢

Neni 5
Obligimet e Komungs

Komuna merr gurimin ¢ mjeteve nga pérfi

Per obligim qé me sj
projektit nga neni

tuesit e pemishies & béjé re
I'i késaj marréveshje.

alizimin e



Neni 7
Obligimet e pérfituesit
7.1 Pérfituesi &shié i oblj guar 1€ paguajé shumén prej 394€ ne llogari t& caktuar bankare t¢ Komunégs sg

Vushtrrisé.
7.2 Pérfituesi éshté i ob] iguar gé té rregullojé hapésirén ku do t& vendoset pemishtja.

7.3 Hapésira duhet 1€ jet€ e pastér té kets ujé dhe ndricim t& mirg.
7.4 Pérfituesit nuk j lejohet ta shesi, tjetérsoje ose ta kegpérdor projektin e lartécekur,né té

kundérten do té ndiget penalisht,

Neni 8
Per ekzekutimin e késaj marréveshje kujdeset:Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési, Pylhari dhe Zhvillim

Rural dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, nén mbikéqyrjen e Kryetarit t& Komunés,

Neni 9
Kjo marréveshje ka retmanin e kontratés vullnetare ne mes t€ paléve dhe e njéjta do t& realizohet me

permbushjen e obligimeve nga ana e té dy paléve,

PALETE MARREVESHJES

Komuna e Vushtrrise . By Pérfagésuesit ¢ perfitueseve 1& Pemishtes:
1€¢Z. Bajram Sy # 1.Gani Binaky g
Kryetar j 2.Sejdullah Shala

3.Safet Kelmendi
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit per Vetégeverisien Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “f* dhe “g” t&
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kate:

L

VENDIM
PER FORMIM TE GRUPIT PUNUES

Me kété vendim formohet Erupi punues i pérbashkét me grupin punues t8 Komunés
Vaxjo — Suedi, pér hartim té strategjisé ndérkombétare. ne kere pérbérje:

1.1 Arta Haxhaj, kryesuese ¢ grupit
1.2 Ardi Ukshini. - anétar

1.3 Islam Latifi - anétar.

1.4 Nexhat Merovci - anétar

1.5 Idriz Ismajli - anétar,

1.6 Haki Maloku — anétar.

Grupi punues né fialé do t& bashképunoj me grupin punues & Komungs Vaxjo — Suedi
Pér hartimin e Strategjisé ndérkombétare pér aplikim né fondet e Bashkgsiss Evropiane
pér projekte komunale,

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

4. Vendimi dérgohet: anétaréve te komisionit dhe Arkivit e Sekretarisg,




Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67. ,f* dhe
-8 t€ Statutit t&€ Komunés ,neni 22 t& Ligjit Nr.03/L-204 pér tatimin né pronén e
paluajtshme dhe nenin 4 ¢ Udhézimit Administrativ nr.05/2011 pér ankesat pér tatimin né
pronén e paluajtshme, Kryetari i Komunés merr kété -

“ VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT TE ANKESAVE

I.Formohet komisioni pér shqyrtimin e ankesave administrative Pér tatimin né pronén e
paluajtshme me kété pérbérje :

1.1 Sabile Klinaku, kryesuese
1.2 Isa Latifi , anétar
1.3 Selim Pllana ,anétar

2.Komisioni né pérbérje t& cekur si mé larté do té shgyrtoj dhe do t& vendosé lidhur me
ankesat administrative pér tatimin né pronén e paluajtshme né Komunén e Vushtrrisé
konform legjislacionit q¢ &shté né fuqi .

3.Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit .

4.Vendimi i dérgohet Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa ; anétaréve t& komisionit
dhe arkivit t& sekretarisé .
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KOMUNA VUSHTRRI

NGO VOICE OF ROMA. ASHKAL] AND
EGYPTIANS
GRACANICA NN., 10500 PRISTINA. Kosovo
INFO@VORAE.ORG; 00377 (0)45 256 665
WWW.VORAE.ORG

Memorandum Bashképunimi
né mes

0JQ Zéri i Roméve, Ashkalinjéve dhe Egjiptaséve
Gracanicé p.n. 10500 Prishting, Kosové

dhe

Komuna e Vushtrrisg
Sheshi “Hasan Prishtina” Nr. 173

Neni 1
QElimi i Marréveshjes

Zeri 1 Roméve, Ashkalinjéve dhe Egjyptaséve (Voice of Roma, Ashkali and Egyptians) si
Agjension Implementues - lidhé kgte Memorandum Bashképunimi me Komunén e Vushtrrisé si
Partneré me qéllim (& bashképunimit per Projektin “Pérfshirja Sociale dhe pérmirésimi i
kushteve té jetesés pér komunitetet Romé, Ashkali dhe Egjiptian dhe grupe té tjera té
cenuara né Komunén e Vushtrrisé”,

Neni 2

Obligimet ¢ Paléve te Marréveshjes

2.1 Pérgjegjésité dhe obligimet e 0JQ "VoRAE" dhe Komunés Vughtrrise jané té detajizuara né
két& Memorandum Bashké&punimi.
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2.2 Buxheti i paraparé per viti 2017 pér gendrén e edukimit né Prelluzhg, Komuna e Vushtrrisé
pér realizimin e kétij projekti né total gshis 10.000,00 € (dhjetémije euro) dhe do té shfrytézohet
pér:

2.2.1 Pagat e tutoréve té gendrave

2.2.2 Trajnimet e tutoréve

2.2.3 Materialin didaktik

2.2.4 Ushgimin e nxénésye gjaté orarit mésimors
2.2.5 Aktivitetet rekreative té nxéngsve si dhe
2.2.6 Programin verorg,

Neni 3
Obligimet e Agjencisé Implementuese

3.1 Agjencia Implementuese do t& zbatoj né térési programin Per gendrat e edukimit né Prelluzhs
1€ cilat kane pér gellim -

3.L1 1@ pérfshijé fémijer e pa favorizuar né arsimin e rregullt;

3.1.2 & zvogélojé numrin e braktisjeve nga shkollat e rregullta;

3.1.3  t&rris suksesin e tyre akademik né shkollé dhe ne miréqenien e pérgjithshme si dhe
3.14  té lehtésoje pjesémarrjen e tyre ng arsimin parafillor, fillor dhe t¢ mesém 18 ulet.

3.2 Agjencia Implementuese do t€ siguroj mjete financiare né shumé prej 8.000,00 € (tetémije
euro) pér financim té& kétij projekti.

3.3Agjencia Implementuese do & kom unikojé me komunén pér aktivitetet e kryera ne qendrén e

edukimit, dhe n& rast nevoje té kérkojé ndihmeén apo ekspertizén e tyre ne ményré qe tg

ndihmojné né procesin e vendim-marrjes dhe mbarévajtien e mésimit.

Neni 4

Obligimet e Komunés sé Vushtrrisg

4.1 Komuna, bazuar né vendimin e Kuvendit t& Komunén nga mbledhja e mbajtur me 23 shkurt
2017, nga buxheti i saj do te investoj mjete ng shume prej 2.000,00 € (dymijé euro).
4.2 Pagesa e mjeteve do t& behet s; vijon:
4.2.1 Deri né fund & muajit korrik 2017 do t& paguhen 1000 € (njémijé euro) ose 50 % e
mjeteve, pas raportimit me shkrim pér implementim 1& suksesshem 12 kétij projekti,
4.2.2 Deri né fund t& muajit dhjetor 2017 do t& paguhen pjesa tjetér né shume prej 1000 €
(njémij€ euro), pas raportimit me shkrim pér pérfundim 12 suksessh&m t& ketij projekti,
4.3 Komuna do ofroj ndihmé teknike ne realizimin e projektit, né forme ta bashkéfinancimit,
4.4 Komuna e Vushtrrisé do tg pérfagésohet pérmes Zyrtarit Pér Arsim t& cilin do ta cakton
Drejtori i Drejtorisé pér Arsim.
4.5 Komuna do t& ndihmojé Agjencing Implementuese né implementimin e aktiviteteve duke
dhéné késhilla pér aktivitetet qé€ do t& ndérmerren.




Neni 5
Kohgzgjatja

Kjo Marréveshje Bashképunimi hyn né fugi q& nga dita e nénshkrimit dhe &shté valide pér
periudhén kohore Mars — Dhjetor 2017,

Neni 6
Kushtet e Vecanta
Kjo marréveshje bashképunimi éshté e plotfugishme q& nga dita e nénshkrimit nga t€ dyja palét.
Neni 7

Kjo marréveshje éshte pérpiluar pér secilén pale nga njé ekzemplaré née origjinal.

Kﬂmuna e Vushtrrise Agjensia Implementuese
CEip312017 061222017
Kosove Gracanicé, Kosove

Isak Skenderi !
Z&ri i Roméve, Ashkah
Drejtor Ekzekutiv
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Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Zyra e Kryetarit t€ Komunés

NE mbéshtetje t€ nenit 58 té ligjit mbi Vetégeverisjen lokale nr. 03/L-040, dhe duke u
bazuar né vendimin e Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&8 Kosovés
nr.703/2017 t€ datés 16.02.2017, kryetari i komunés sé Vushtrrisé, merr kété:

i

VENDIM

I. Obligohet Njésia e Personelit t¢ Komunés sé Vushtrrisé qé ta anulojé procedurén e
rekrutimit sipas konkursit t€ shpallur, mé 30.03.2016 té shpallur nga Komuna e Vushtrrisé, pér
pozitén "Zyrtar pér Komunitete dhe Mundési té Barabarta”, si dhe té gjitha vendimet qé
mjedhin nga kjo proceduré.

II. Obligohet Njésia e personelit qé kété vend pune ta shpallé dhe ta rekrutoj konform
dispozitave ligjore.

III. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

" Bajram Mulaku
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Republika e Kosovés S Komuna e Vushtrrisé

Kryetari i komunés

Né bazg t€ nenit 58 t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040 dhe nenit 12 pika 4 t& Ligjit mbi
Shérbimin Civil t€ Kosovés nr. 03/L-149, Kryetari 1 Komunés, bien:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar
pér vendet e punés: Kontraté pér marréveshje té veganta (Pylltar) né
Drejtoring pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural — Komuna
Vushtrri.

2. Komisioni ka kété pérbérje:
1. Sabit Mehmeti — kryesues 1 komisionit
2. Bujar Pllana — anétar i komisionit

3. Jeton Salihu — anétar i komisionit

3. Komisioni ka pér detyré gé ti kontrollojé té gjitha aplikacionet, té intervistojé
dhe pérzgjedh kandidatét pér pozitén e lartcekur.
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Republika e Kosovés i - ) ! Komuna e Vushtrrisé

Kryetari i komunés

Ng bazé t€ nenit 58 té€ Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale, nr.03/L-040 dhe nenit 12 pika 4 t& Ligjit mbi
Shérbimin Civil t€ Kosovés nr. 03/L-149, Kryetari 1 Komunés, bien:

VENDIM '

1. Formohet komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar
pér vendet e punés: Kontraté pér marréveshje té veganta (Zyrtar pér
pranimin dhe pérpunimin léndéve —aplikacioneve gé kané té béjné me
subvencionet e MBPZHR) né Drejtoriné pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural — Komuna Vushtrri.

2. Komisioni ka kété pérbérje:

1. Rabije Zahiti — kryesues i komisionit
2. Besim Demiraj — anétar i komisionit
3. Jeton Salihu — anétar i komisionit

3. Komisioni ka pér detyré gé ti kontrollojé té gjitha aplikacionet, t& intervistojé
dhe pérzgjedh kandidatét pér pozitén e lartcekur.

\ S, L Jr',)"
g 00 O Bajram Mulaku
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Republika e Kosovés o ' Komuna e Vushtrrisé

Kryetari i komunés

N¢ bazé t€ nenit 58 t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040 dhe nenit 12 pika 4 t& Ligjit mbi
Shérbimin Civil t€ Kosovés nr. 03/L-149, Kryetari i Komunés, bien:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar
pér vendet e punés: Kontraté pér marréveshje té vecanta (Mirémbajtés té
lumit “Térstena”) né Drejtoring pér Shérbime Publike — Komuna Vushtrri.

2. Komisioni ka kété pérbére:

1. Arben Mlinaku — kryesues i komisionit
2. Afrim Fazliu — anétar 1 komisionit
3. Jeton Salihu — anétar i komisionit

3. Komisioni ka pér detyré g€ ti kontrollojé t& gjitha aplikacionet, té intervistojé
dhe pérzgjedh kandidatét pér pozitén e lartcekur.

i P
.//

Il.l' -I."r
\\ i) ajram Mulaku



| paterpuun O0F 03:7 04 F |

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g" 1€ Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés nxjerr kéte:

URDHERESE

1. Urdhéroj z. Gézim Saragin Drejtor i Qendrés ¢ Kulturés “Hasan Prishtina” ng Vushtrri
q€ t& kujdeset pér mbikéqgyrie & respektimit t& orarit t8 punés 1¢ punétoréve té késaj
qendre (t& gjithé punétorét ¢ DKRS Q€ punojné né objektin e QK.) qé nénkupton ardhje
vajtjet né puné si dhe brenda kohgs sg qéndrimit né pung.

2. 1 lartpérmenduri do té I jap raport Drejtoreshés pér Kulturg Rini dhe Sport lidhur me t&
cekurat nén pikén | (nj€) t& késaj urdhérese, ndérsa listat e nénshkrimeve duhet t& ia
dorézoj Udhgheqésit t& Personelit 1& Komunés,

3. Orarin e punés pér punétor 1& Qendrés sé Kulturés e cakton Drejtoresha pér Kulturé Rini
dhe Sport né bashképunim me drejtorin e Qendrés sé Kultures,

4. Urdhéresa hyn né fuqgi dhe do t zbatohet nga dita e nénshkrimit.

3. Urdhéresa i dérgohet: Drejtoreshés pér Kulturé Rini dhe Sport, t& lartpérmendurit
Udhéheqgsit t¢ Personelit dhe Arkivit t& Sekretarisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés jep kété:

Lad

URDHERESE

Urdhéroj Drejtorin ¢ Arsimit né Vushtrri, Drejtorin e Gjimnazit “Eqrem Qabej”,
Drejtorin € SHMP “Bahri Haxha™ dhe Drejtorin € SMT "Lutfi Musigi” g€ me rastin e
organizimit t& mbrémjes s& maturés pér maturant té kétyre shkollave, té ndérmarrin
masat e nevojshme pér respektim té nenit 4 t& Udhézimit Administrativ t& Qeverist sé
Republikés sé Kosovés 02/2016 pér Aktivitetet Jashté€shkollore.

Né rast t& mosrespektimit 1€ dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ nga pika
paraprake pérkatésisht t& késaj urdhérese, pérgjegjésia do t€ bie mbi drejlorét e
shkollave t& sipérshénuara.

Urdhéresa hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Urdhéresa i dérgohet: Drejtorit pér Arsim dhe drejtoréve 1€ tri shkollave t&é mesme té
cekur né pikén njé t& késaj urdhérese.
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A3. 03 2013

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) dhe nenin 67 "g” t& Statutit t8 Komunés, Kryetari i Komunés
mert.

VENDIM

I. Me két€ vendim iu lejohet mbushje t& telefonisé mobile t& Vala-s, anétaréve té komisionit
pér ankesa n€ tatimin né pronén e paluajtshme, & shénuar si né vijim:

1.1 Sabile Klinaku, 20,00 € pér muajin prill 2017,
1.2 Isa Latifi, 20.00 € pér muajin prill 2017,
1.3 Selim Pllana, 20.00 € pér muajin prill 2017,

(o]

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn n& ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi iu dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé,

Far S
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BLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit té
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Lejohet pagesa e faturés nr.25/2017, dt.08.03.2017. né& shumé prej 50.00 € (pesédhjets
curo), pér shpenzimet e krijuara - dreké pér pjesémarrés né turneun e volejbollit,
organizuar me rastin e shénimit t& 8§ marsit. Dités sé Gruas.

2. Pagesa té behet nga buxheti i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport né numér té llogarisé
bankare t& Shoqatés sé Familjaréve t& Martiréve “Martirét e Lirisé” né Vushtrri, té
paraqitur n& faturé e cila &shté e bashkéngjitur né shtojcé té kétij vendimi.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do 1é kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

3. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit ¢ Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Eazua; né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit té
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr.24/2017, di.18.02.2017, né shumé prej 200.00 € (dygind
euro), pér shpenzimet e krijuara - dreké pér pjesémarrés ng turneun e pingpongui,
organizuar me rastin e shénimit t& 17 shkurtit, Dités s& Pavarésisé,

2. Pagesa t€ béhet nga buxheti i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport né numér té llogarisé
bankare t&¢ Shoqatés sé¢ Familjaréve t& Martiréve “Martirét e Liris#” né Vushtrr, té
paragitur né faturé e cila éshté e bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretariss.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisien Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té Statutit
té Komunés, Kryetari i Komungés merr kéts:

T

VENDIM

Me két& vendim formohet grupi punues i pérbashkét me grupin punues t8 Komungs
Vaxjo — Suedi pér hartimin e strategjisé ndérkombétare né kg pérbérje:

1.1 Arta Haxhaj, kryesuese ¢ grupit
1.2 Ardi Ukshini anétar

1.5 Islam Latifi. anétar

1.4 Nexhat Merovei, anStar

1.5 Mirjeta Salihu, anélar

1.6 Avdullah Sadriu, andtar

Grupi punues né fjalé do ¢ bashképunoj me grupin punues & Komunés Vaxjo — Suedi
pér hartimin e Strategjisé Ndérkombétare pér aplikim né fondet ¢ Bashkésise Evropiane
pér projektet komunale.

Me hyigen né fugi @ kit vendimi shfugizohen vendimet ¢ kryetarit ¢ komunés
02nr.208/17, dt. 02.03.2017 dhe 020r.242/17 dt. 08.03.2017.

Vendimi hyn né fugi né ditén ¢ nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet Znj. Arla Haxhaj, kryesuese e grupit me qéllim t& njoftimit 1&
Komunés Vaxjo - Suedi dhe Arkivit t& Sckretard e Y
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

NE bazé t€ nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 12 t& Ligjit pér
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés nr.03/L-149, nenin 67, “g” t8 Statutit t& Komunés, si
dhe bazuar né kérkesén nr. 9861/17. dt.02.03.2017 t& Drejtorisé pér Administratg, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

I~ Lejohet pranimi n& puné i tre (3) punétoréve/eve né afat t& caktuar pér gjashté (6) muaj,
me pérgatitie universitare, né formé t8 ashtuquajtur *"Marréveshje pér shérbime t&
vecania’ qé do € punojné né Drejtoring pér Administraté n& Vushtrri né sektorin e
giendjes civile.

2. Obligohet Zyra e Personelit qé t& zbatoj procedurat e thjeshtézuara t& rekrutimit né pajtim
me dispozitat e Ligjit né fugi pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

4. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Administraté, Udh&heqésit t& Personelit dhe Arkivit té
Sekretarisé. L T
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Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé

Kryetari i komunés

INE baze t€ nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040 dhe nenit 12 pika 4 t& Ligjit mbi
Shérbimin Civil 1€ Kosovés nr, 03/L-149, Kryetari i Komunés, bien:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar
pér vendet e punés: Kontraté pér marréveshje té veganta (Pérkthyes i
gjuhés angleze) n€ Drejtoriné e Prokurimit — Komuna Vushtrri.

2. Komisioni ka kété pérbérje:
1. Xhafer Islami — kryesues i komisionit;
2. Avdullah Sadriu — anétar 1 komisionit;

3. Jeton Salihu — anétar 1 komisionit,

3. Komisioni ka pér detyr€ g€ ti kontrollojé té gjitha aplikacionet, té intervistojé
dhe pérzgjedh kandidatin pér pozitén e lartcekur.

i 1 komunés

I~
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, si dhe né bazé t& propozimit té Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dt. 23.03.2017,
Kryetari | Komunés merr kété:

VENDIM

l. Nga buxheti i komunés, njésia buxhetore — Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport,
kategoria subvencione dhe transfere (subvencione pér aktivitete kulturore rinore
sportive), lejohen mjete financiare né shumé prej 400,00 €, (katérgind euro) né llogari té
0JQ “Klubi Avokues pér Persona me Aft&si t&¢ kufizuar — KAPAK” peér organizim {é
aktivitetit dy ditor pér persona me afigsi t& kufizuar t& Komunés sé Vushtrriss.

2. Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport duhet t& lidhé marréveshje me pérfituesin e kétyre
mjeteve. Para nénshkrimit t& marréveshjes, DKRS do té siguroj dokumentacionin e
nevojshém sipas legjislacionit né fugi pér té kryer pagesén e mjeteve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet e Financa dhe Drejtoria
pér Kulturg Rini dhe Sport,

4. Vendimi hyn & fuqi n& ditén e nénshkrimit,

5. Vendimi iu dérgohet: Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dhe Arkivit t6 Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 &€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t& Komunés. t& Marréveshjes 02nr. 1146/16 dt.30.11.2016 né mes t& Komunés sé Vushtrrisé, dhe
Fondacionit Agape — Suedi pér pranim té donacionit t& materialit (30 shtretér dhe materialit tjetér
) pEr nevoja t&€ QKMF-s€ dhe personave me nevoja t€ veganta né Komunén e Vushtrrisé, dhe me
propozim t€ Drejtorit 1€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe Drejtoreshés sé
QKMF-sé, Kryetari i Komungés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Z. Formohet komisioni pér pranim té donacionit nga Suedia — Fondacionit Agape,
materiali (30 shtretér dhe materialit tjetér ) pér nevoja t&¢ QKMF-sé dhe personave me
nevoja té veganta né Komunén e Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.1 Naim Ferizi, DSHPS -Vushtrri
1.2 Liridon Hajrizi, QKMF- Vushtrri
1.3 Mentor Hasani, QKMF- Vushtrri

2. Komisioni né flalé do (& zbatoj me pérgjegjési té gjitha procedurat e nevojshme né pajtim
me legjislacionin e zbatueshém. pér pranim sipas listés 1€ mallit t& dorézuar nga donatori
si dhe sistemim gjegjésisht shpérndarje t€ 1€ materialit nga pika njé (1) e kétij vendimi
bazuar né udhézimet e Drejtorit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale si dhe
Drejtoreshés s& QKMPF-sé né Vushtrri.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

tad

4. Vendimi ju dérgohet: DSHPS, QKMF, anétaréve t& komisionit dhe arkivit t& sekretarisé.
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Komuna Vushtrri

Zyra e kryetarit t€ komunés

Né mbeshtetje nenit 13 1€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 12 t& Ligjit mbi
Shérbimin Civil t8 Republikés s Kosovés nr.03/L-149, dhe ng bazé 18 vendimit nr.320/17 & datés
20.03.2017 Kryetari { Komunés s& Vushtmisé, shpall:

KONKURS
Pér kryerjen e punéve me marréveshje pér shérbime t€ vecanta

Drejtoria pér Administraté- Komuna e Vushtmisé

Vendet e punés: Zyrtaré té gjendjes civile

MNumri i ekzekutuesve: Tre(3)

Lloji i pozités: Marréveshje pér shérbime té vecanta (kohézgjatja 6 muaj, pa mundési
vazhdimi)

Orari 1 ploté:40 oré né javé

Paga: 291.36 euro bruto

Qéllimi i vendit té punés:

- Ofrimi 1 shérbimeve pér qytetarét né Zyrén e Gjendjes Civile
Pérshkrimi i shkurtér i detyrave dhe pérgjegjésive;

1.Verifikimi i qytetaréve né regjistrin e themeltar elektronik dhe unifikimi i 1€ dhénave dhe shénimeve me
regjistrat themeltar fizik,

2. Mirémbajtja dhe kujdesi i regjistrit themeltar dhe gendror si né aspektin fizik dhe elektronik dhe té
dokumenteve & arkivuara,

3. Pérditésimi 1 shénimeve dhe regjistrimi i shietasve né regjistrin themeltar dhe gendror,

5 Pérdorimi dhe shfrytézimi i aplikacionit t& GIC sipas ligjeve dhe akteve nénligjore gé rregullojné kété
fushé,

6. Regjistrimi 1 fakteve t€ gjendjes civile si lindje, martesa dhe vdekje.

Kualifikimj profesional, aftésité, pérgjegjésité:

Diplomé universitare

Konlkursi mbetet i hapur 8 dité nga dita e shpalljes né mjetet ¢ informacionit publik
-Paragitja e kérkesave:

Aplikacionet mund t& merren né Zyrén e pranimit ose né fagen e internetit t& komunés www.kk rks-
gov.net/vushtiri dhe pastaj dorézohen né€ Zyrén e pranimit. Aplikacionit duhet t'i bashkéngjisin: Kopjen e
vértetuar té diplomés, kopjen e letérnjoftimit dhe certifikatén e lindjes, certifikatén qé nuk éshté
dénuar dhe nén hetime. Duhet té jeté banor i Republikés sé Kosovés.

Aplikacionet e dérguara pas datés sé fundit nuk do té pranchen. Aplikacionet e pakompletuara do t&
refuzohen. Kandidatét té cilét hyjné né pérzgjedhjen ¢ ngushté pér intervisté do té informohen me shkrim ose
me telefon né afat ligjor. Pér ¢do informacion kandidatét mund t€ drejtohen né Njésiné e personelit (zyra
numér 8),0r. 1 tel. 028-572-416. T,
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Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Zyra e kryetarit t& komunés

NE mbéshtetje nenit 13 t€ Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 12 t& Ligjit mbi
Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés nr.03/L-149, dhe né bazé té vendimit nr.320/17 té datés
20.03.2017 Kryetari i Komunés s& Vushtrrisé, shpall:

KONKURS
Pér kryerjen e punéve me marréveshje pér shérbime té vecanta

Drejtoria pér Kulturé Rini Sport- Komuna e Vushtrrisé

Vendi i punés: Zyrtar pér hartimin e guidave dhe strategjisé s& turizmit

Numri i ekzekutuesve: Njé(1)

Lloji i pozités: Marréveshje pér shérbime t€ vecanta (kohézgjatja 6 muaj, pa mundési
vazhdimi)

Oran 1 ploté:40 oré né javé

Paga: 348.56 euro bruto

Qéllimi i vendit té punés:

-Kryerja e punéve mreth turizmit,
Pérshkrimi i shkurtér i detyrave dhe pérgjegjésive;

I.Hartimi i guidave ,

2. Hartimi i stratepjisé =8 turizimnit

3. T& gjitha punét t& cilat kané t€ béjné me turizmin e komunés s& Vushtrisé

Kualifikimi profesional, aftésité, pérgjegjésité:

Diplomé universitare;nga 1émi 1 turizém, arkitekturé-ndértimtari ose dizajn

Njohja e miré e gjuhés angleze;

Mjohja e programeve Word dhe Exel;

Konkursi mbetet i hapur 8 dité nga dita e shpalljes né mjetet e informacionit publik.
-Paragqgitja e kérkesave:

Aplikacionet mund t€ merren né Zyrén e pranimit ose né fagen e internetit t€ komunés www. kk rks-
gov.net/vushtrri dhe pastaj dorézohen né Zyrén e pranimit. Aplikacionit duhet t'i bashkéngjisin' Kopjen e
vértetuar té diplomés, kopjen e letérnjoftimit dhe certifikatén e lindjes, certifikatén qé nuk éshté
dénuar dhe nén hetime. Duhet t€ jeté banor i Republikés sé Kosovés,

Aplikacionet e dérguara pas datés s€ fundit nuk do t€ pranchen. Aplikacionet ¢ pakompletuara do té
refuzchen. Kandidatét t& cilét hyjné né pérzgjedhjen e ngushté pér intervisté do té informohen me shkrim ose
me telefon né afat ligjor. Pér ¢do informacion kandidatét mund té drejtohen. né Njésiné e personelit (zyra
numér 8),nr. i tel. 028-572-416. P
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Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Zyra e Kryetarit t€ Komunés

Né mbéshtetje nenit 8 té€ Ligjit t€ punés nr.03/L-212, né bazé té vendimit té
késhillit drejtues té QKMF-és Vushtrri, nr.126 dhe né bazé té rekomandimit nr.224 té
datés 09.03.2017 t€ Departamentit t€ Buxhetit t& MEF-it, Kryetari i Komunés, shpall;

KONKURS
Pér vendet e lira té punés:

I.Vendet e punés:Infermier-e

Numri i ekzekutueseve gjashté(6)

-Njé(1)infermier-e né QMF Maxhunaj;

-Njé(1 yinfermier-e né QMF Druar ;

-Njé(1)infermier-e né QMF Lumadh;

-Njé(1)infermier-e¢ né AMF-Dubove ;

-Njé(1) infermier-e né AMF-Begig;

-Njé&(1)infermier-e né AMF-Stroc;

Pérshkrimi i shkurtér i detyrave dhe pérgjegjésive;

-Pranon dhe triazhon pacientét né QMF ose AMF;

-Pérgatit pacientét gjaté vizités;

-Kryen punét administrative té dokumenteve shéndetésore;

-Pérgjigjet pér participimin nga pacientét;

-Kryen sipas nevojés punét e kartotekés, intervencés,patronazhit,terrenit dhe
edukimit shéndetésor;

-Pér punén e vet i pérgjigjet kryveinfermierit,

Periudha e kontratés: Njé(1) vit me mundési vazhdimi

Koeficienti 4.80

Kualifikimi profesional, aftésité

-Diploma Universitare —Bachelor ose Diploma e shkollés sé mesme té
mjekésisé ;

-Licenca e punés

Kandidatét té cilét aplikojné duhet t& konkurrojné pér vendet e cekura si:QMF-
Maxhunaj, QMF-Druar, QMF-Lumadh, Amf-Duboc, AMF-Begig, AMF-Stroc.

-Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né mjetet e informacionit
publik.
-Paragqitja e kérkesave:
Aplikacionet mund t€ merren né Zyrén e pranimit ose né fagen e internetit té
komunés kk.rks-gov.net/vushtrri dhe pastaj dorézohen né Zyrén e pranimit. Aplikacionit
duhet t'1 bashkangjesin: Kopjen e vértetuar t€ Diplomés, kopjen e letérnjoftimit té



dhe certifikatén e lindjes, Licencén,t& jené banor té Republikés sé Kosovés,mos té
kené fletéparaqitje penale dhe i dénuar , certifikatén shéndetésore.

Aplikacionet e dérguara pas datés sé fundit nuk do té pranchen. Aplikacionet e
pakompletuara do té refuzohen. Kandidatét t€ cilét hyjné né pérzgjedhjen e ngushté pér
intervisté do t& informohen me shkrim ose me telefon dhe né WEB-fage t& komunés,né
afat ligjor.

Mirépritet aplikimi prej meshkujve dhe fe

f%fepfé]‘t gjitha komuniteteve
té Republikés Kosovés. i
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA/REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI
VUSHTRRI MUNICIPALITY /OPSTINA VUCITRN

NE& bazé t€ nenit 11 dhe 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr, 03/L-040, dhe nenit 4,
dhe neni 10 t€ Ligjit pér Shpronésimin e Pron&s sé Paluajishme, Nr. 03/L-139 me
ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g”
1€ Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés si organ shprongsues me datén 24.03.2017
merr kété:

VENDIM PRELIMINAR

Neni 1.
KONSTATOHET se jané pérmbushur kushtet e pércaktuara ng nén-paragrafét 1.1 deri
I.4, paragrafi 1 i nenit 4 t& Ligjit pér Shprongsimin e Pronés sé Paluajtshme, Nr. 03/L-
139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010, pér
shprongsimin e pronés s¢ paluajtshme pér qéllim t€ pérfitimit t& ligjshém publik-
realizimi i projektit pér ndértimin e pusetave pér nevojat e fabrikés s& ujit né fshatin
Balincg, Komuna Vushtrri pér pjesén e parcelave kadastrale si né vijim:

e P-73, tabela 111, ﬂetétregliesi 54, né sipérfage prej 555 m®, nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 6695 m°. ZK-Akrashticé, me pronar né pjesé ideale 1/1
Hatigje Morina (e veja e Ajetit) nga Akrashtica, Komuna Vushtrri.

Neni 2
Brenda 5 ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, do t& njoftohet me vendimin
preliminar pronari/zotéruesi i interesit t€ pronés e cila do t& shpronésohet.

Neni 3
Brenda 10 ditéve t€ punés pas miratimit, vendimi preliminar do t€ shpallet né Gazetén
Zyrtare t&€ Republikés s& Kosovés dhe né Gazetén ditore “Kosova Sot” né Kosové.

Neni 4
Kundér kétij vendimi mund t€ paragitet ankes€ brenda 15 ditéve pas hyrjes né fuqi, né
Gjykatén Themelore né Mitrovicé-Dega né& Vushtrri, konform nenit 35 par 3 t& Ligjit pér
Shpronésimin e Prongs s& Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe plotésimet e
Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010. Ankesa mund t€ paraqgitet nga pronari ose



zotérues i interesit né pronén e prekur nga ky vendim. Né t€ njéjtén dité né t& cilén
dorézohet ankesa n€& Gjykaté, parashtruesi i ankesés duhet q& menjéheré dhe drejtpérdrejt
t& dorézoj né zyrén ligjore t€ organit shpronésues (Komunés sé Vushtrrisé) 5 (pes#) kopje
té sakia dhe té€ plota t€ ankesés, duke pérfshiré t& gjitha dokumentet pércjellése qé e
arsyetojné ankesén.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare dhe n& Gazetén ditore
“Kosova Sot” ngé Kosové.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 11 t&
Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr.03/L-139 me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205, dt. 28 tetor 2010, dhe nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés. me datén 24.03.2017, merr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

I. Miratohet shpronésimi pér interes publik, realizimin e projektit pér asfaltimin e
rrugés lokale né Lagjen “lgrishta” né fshatin Stanoc i Poshtém, Komuna e
Vushtrrisé, t€ pronave té paluajtshme si né v111rn
P- 7(]202{}53 00207-0, né sipérfaqe prej 30 m%, nga sipérfagja e pérgjithshme prej
1663 m*, ZK-Prelluzhé, pronar né pjesé Ideale 1/1 Sefedin Rexhep Haradini nga
Stanoci i Poshtém, Komuna Vushtrri.

P~?02ﬂ2{153 E}GEE}S-{} né sipérfaqe prej 10m?, nga sipérfagja e pé&rgjithshme prej
1409 m®, ZK-Prelluzhé pronar me pjesé |deaEe I/1 Izet Brahim Igrishta nga
Stanoci i thtem Komuna Vushtrri,

2. Pér pronat e shpronésuara, do té paguhet kompensimi né emér dhe llogari t&
secilit pronaré t&€ cekur né nenin 1 t€ kétij Vendimi, apo zotéruesit t& interesit, né
bazé t€ akt vlerésimeve té Ministrisé sé Financave — Departamentit (& Tatimit né
proné dt.28.09.2016.

3. Akt vler&simet jan€ pjes¢ pérbérése e kétij vendimi dhe jan& bashkangjitur né
shtojeé.

4. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né& fuqi & kétij vendimi do t& paguhet ng
térési shuma e kompensimit pér pronén e shpronésuar me kété vendim.

5. Brenda 5 (pes€) ditéve t€ punés pas miratimit t& kétij vendimi, i njgjti i dérgohet
personit prona e t& cilit shté shpronésuar.



. Brenda 10 (dhjet€) ditéve t&€ punés pas miratimit t& kétij vendimi, i nj&jti do 18
shpallet né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh
mé t€ madh né Kosové.

. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné né Vushtrri.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh mé t&€ madh né Kosové.

Kundér keétij vendimi mund t& paragitet ankesé brenda 30 (tridhjets) ditéve
kalendarike pas hyrjes né fuqi t& t& njéjtit. Ankesa paragitet né Gjykatén
Themelore né Mitrovicg- dega né Vushtrri dhe ka t& b&jé vet8m me kundérshtimin
¢ shumés s& kompensimit & pércaktuar me kété vendim, N& t& njgjtén dité né t&
cilén dorézohet ankesa né Gjykatg, parashtruesi i ankesés duhet & menjéheré dhe
drejtpérdrejt t&€ dorézoj né zyrén ligjore t& organit shprongsues (Komunés sé
Vushtrrisé) 5 (pes€) kopje té€ sakta dhe t& plota t& ankesés, duke pérfshiré t& gjitha
dokumentet pércjellése & e arsyetojné ankesén.
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MARREVESHJE MIREKUPTIMI

PER FINANCIMIN E PROJEKTIT NDERTIMIN E SHTATORES DHE RREGULLIMIN E
SHESHIT “HASAN PRISHTINA" NE VUSHTRRI

Palét Nénshkruese i " T

e

,:a} REFUBLIKA E #5002 FEPUBLIKA KOSOUA [ —”

REFUBLIC OF KOSOVO
l. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale 8 Kosovés pérfagésuannga. .
Drejtori i Agjencisé z. Idriz Blakaj (né tekstin e métejme ,@g&?ﬂ%ﬁ;a’e Mermeria i Kompfosa Kesavg

reviala 46 Kosovas

geman of Mamanal of tha Complaxes of Kosow
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2. Komuna e Vushtrrisé e pérfagésuar nga Kryetari i Ko Wﬂaﬁ?ﬁﬁlﬂm&#@ﬂm :

tekstin & métejmé Komuna),

Neni 1
Qellimi

Qéllimi i lidhjes s& késaj marréveshje éshté financimi i pérbashkét 1 projektit * Ndértimi i
Shtatores dhe sheshit “Hasan Prishtina” né Vushtrri dhe pércaktimi i obligimeve t&
Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés dhe Komunés s& Vushtrrisé
pér realizimin e kétij projekti.

Neni 2
Vlera e projektit dhe ményra e financimit

Projekti “Ndértimi i Shtatores dhe sheshit Hasan Prishtina” né Vushtrri ka vlers
parallogaritare né shumé prej 340,000.00 € (treqindekatérdhjetémijé euro)

Neni 3
Obligimet e Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té Kosovis

3.1 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés i zoton mjetet financiare
né shumé prej 250,000.00 € (dygindepesédhjetémijé euro) pér projektin nga neni 2 i késaj
Marréveshje.

3.2 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés merr pérsipér q¢ projektin
Ndértimi i Shtatores dhe sheshit “Hasan Prishtina” né Vushtrri ta realizoj né pajtim me
dispozitat né¢ fugi pér Prokurimin Publik me ndryshimet dhe plotésimet e tij, Ligjit pér



Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive né fugi me ndryshimet dhe plotésimet e tij si
dhe aktet nénligjore me t& cilat &shté e rregulluar kjo ¢éshtje.

3.3 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale & Kosovés kryen procedurat e
tenderimit pér sheshin dhe pér shtatore, cakton komisionin e hapjes dhe vlerésimit t& ofertave.

3.4 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés cakton menaxherin
forganin mbikéqyrés pér realizimin e projektit si dhe pér inspektimin final t& punimeve/ pranimin
teknik,

3.5 Menaxheri i projektit/ organi mbikéqyrés me pérgjegiési t& ploté vérteton sasité dhe
kualitetin e punéve t& kryera n& bazé t& té cilave operatori ekonomik léshon dokumentin
financiar me kérkesé pér pagesén e punéve té kryera né bazé t& kushteve t& kontratés. Procedura
€ pagesés ¢ njéjta vlen edhe pér pjesén e obligimeve q¢ ka komuna ( pér pjesén e mjeteve prej
90,000.00€, pagesa e késaj shume do te kryhet ne tri késte ).

3.6 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés vendos né vend punishte
tabelén informuese (Pano) standarde me shénimet per projektin, investitorét dhe operatorin
ekonomik.

3.7 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés do t& ndérmerr (& gjitha
masat € nevojshme g€ projekti 1€ pérfundoj gjaté vitit buxhetor 2017. Pas keétij afati t& gjitha
obligimet mbesin né pérgjegjési t& Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&
Kosovés,

3.8 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés do ta njoftoj Komunén pér
rrjedhat e realizimit t€ projektit sipas njé plani njé mujor deri né pérfundimin e projektit.

Neni 4
Obligimet ¢ Komunés

4.1 Komuna e Vushtrrisé i zoton mjetet financiare né shumé prej 90,000.00 € (néntédhjetémije
euro) pér projektin nga neni 2 i késaj Marréveshje.

4.2 Komuna &shté e obliguar gé brenda 30 ditéve nga pranimi i marréveshjes sé mirgkuptimit té
nénshkruar dhe protokolluar t¢ sjellé né Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
1€ Kosovés, projektin zbatues si dhe téré dokumentacionin e nevojshém i cili siguron se projekti
nuk do t& sjellé pengesa né realizim. Komuna e Vushtrrisé do t& fillon me procedurat e sigurimit
t€ zotimit 1€ mjeteve t€ parapara me kété marréveshje dhe njé kopje t& kétij zotimi e sjell bashke
me deklaratén e mjeteve.

4.3 Komuna siguron deklaratén e disponueshmérisé s& mjeteve né térésing e vierss sé pércaktuar
né pikén 4.1 t&€ késaj marréveshje dhe njé kopje e dérgon né Agjencing pér Menaxhimin e
Komplekseve Memoriale t& Kosovés



4.4 Komuna cakton njé zyrtar i cili do té jeté pjesé e komisionit pér vierésim t€ ofertave pér
shtatore njé zyrtar i cili do t& jeté pjesé e komisionit mbikéqyrés dhe njé zyrtar tjetér gé do té jeté

piesé e komisionit pér pranim teknik t& projektit.

Neni 5
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes sé mirékuptimit

5.1 Me pélqimin paraprak t& Drejtorit t& Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
té Kosovés dhe Kryetarit ¢ Komunés kjo Marréveshje e Mirékuptimit mund té ndryshohet dhe
plotésohet.

5.2 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés mban té drejtén e
ndérprerjes s& shfrytézimit t& buxhetit pér kété destinim né rast se konstaton se Komuna nuk i
pérmbushé obligimet e veta nga kjo marréveshje.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjes

Palét pajtohen & mosmarréveshjet eventuale té i zgjidhin me mirékuptim.

Neni 7
Numri i ekzemplartve

Marréveshja e mirékuptimit &shté pérpiluar dhe nénshkruar né katér kopje, nga dy pér secilén
palé nénshkruese,

Neni 8
Pronésia e projektit

8.1 Me pranim dorézimin e punéve t& kryera nga ana e operatorit ekonomik ky projekt nga kjo
marréveshje do (€ kaloj me automatizém né pronési t& Komunés s& Vushtrrisé,

8.2 Ky projekt regjistrohet né pronési t& komunés né ményré fizike dhe elektronike né sistemin e
pasurisé né Ministrin€ e Financave (SMIFK),

Neni 9
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese pajtohen q& kjo marréveshje e mirékuptimit t€ fillon t& zbatohet nga dita e
nénshkrimit,
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Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Kryetari

Né pajtim me nenin 13 te Ligjit per Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040dhe nenin 67 “g”
té Statutit t& Komunés , Kryetari merr kété :

VENDIM

1. NE& mungesé t& mjeteve financiare né Drejtoring pér Sherbime Publike nén
programi Infrastrukturé publike n& kategorin e mallrave dhe shérbimeve né
kodin ekomomik; regjistrim i automjeteve dhe sigurim i automjeteve , lejohet
pagesa e mjeteve nga nénprogrami Zjarrfiksat nga kategoria e mallérave dhe
shérbimeve né kodin ekonomik regjistrim i automjetev dhe sigurim i automjeve.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi duhet t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet Thesar e
Financa

3. Vendimi hyné né fugi né ditén e nénshkrimit .

4, Vendimi i dergohet : Drejtoris€ per Buxhet Thesar e Financa , Drejtoris€ pér

Shérbime Publike,nénprogrameve Infrastruktur Publike dhe nénprogramit té
Zjarréfiksave.




Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Zyra e kryetarit té komunés

Né mhéshtetje nenit 18 paragrafi 1 t€ Ligjit mbi Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés nr.03/L-149,
né bazé 1€ nenit 3 t& Rregullores pér rekrutimin e népunésve civil, nr.02/2010, Kryetari i komunés, shpall:

KONKURS

Drejtoria pér Arsim

Titulli 1 vendit t& punés: Zyrtar pér Arsimin e Mesém té Larté - AR/530/ JP00028370

Numri 1 ekzekutuesve: Njé(1)

Lloji i pozités: I karrierés

Orari i ploté: 40 Oré né javé

Kategoria funksionale: Profesionale

Grada e vendit t& punés 9

Kohézgjatja e emérimit: Pa afat

Qéllimi i vendit t& punés: Hartimi, zhvillimi dhe mbikéqgyrja e legjislacionit, politikave, procedurave standarde
pér sigurimin e cilésisé s& arsimit t& mesém (& larté, si dhe gjithépérfshirjen e nxénésve né kété nivel té arsimit,
duke punuar me mbikéqyrje té kufizuar

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive

1. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave (€ pércaktuara né bazé
t& objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre objektivave;

2. Analizon legjislacionin, politikat dhe procedurat lidhur me arsimin e mesém € larté dhe rekomandon
pErmirésime me qéllim & ofrimit (& shérbimeve dhe produkteve cilésoré si dhe zhvillimin dhe realizimin e
reformave arsimore;

3, Harton dhe zhvillon legjislacionin, politikat, strategjité dhe procedurat standarde si dhe pércakton
dokumentacionin shkollor pér arsimin e mesém té larté;

4, Monitoron mbarévajtjen, dhe zhvillimin e edukimit dhe arsimimit dhe rekomandon pérmirésime me qéllim té
ngritjes sé cilésisé sé arsimit ;

5. Mbéshtet dhe késhillon institucionet e arsimore pér pérmirésimin e infrastrukturés shkollore dhe
gjithépérfshirjen ¢ nxénésve né arsimin e mesé (& ulét;

6. Identifikon dhe analizon nevojat pér trajnime né arsimin ¢ pérgjithshém dhe koordinon punén me zyrén e
trajnimeve pér organizimin e trajnimeve pér € mésimdhénésit;

7. Mbikéqyr zbatimin e legjislacionit dhe strategjive pér arsimin e mesé té lari€ dhe harton raporte periodike pér
procesin e zhatimit t€ legjislacionit dhe strategjive;

8. Kryen edhe detyra tjetér n€ pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund t€ kérkohen né ményré té
arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyersi;

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

Diploma universitare , minimum 2 vite pérvoié pune profesionale
Njohuri dhe pérvojé né fushén e arsimit

Njohuri t& ligieve dhe megulloreve té aplikueshme lidhur me arsimin



Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéheqje t€ ekipit;

Shkathtési hulumiuese, analitike, vlierésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave;

Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).
Konkursi mbetet i hapur 15 dité€ nga dita e shpalljes né mjetet e informacionit publik.

Vérejije: Dokumentacioni nuk kthehet, ¢do dokument duhet té jeté i fotokopjuar.

Paragqitja e kérkesave: Aplikacionet mund t& merren n& Zyrén ¢ pranimit ose né fagen e internetit 1€ komunés
www.kk rks-gov.net/vushtrri dhe pastaj dorézohen né Zyrén ¢ pranimit. Aplikacionit dubet t'i bashkéngjisni:
Kopjen ¢ Diplomés, kopjen e letérnjoftimit dhe certifikatén e lindjes, certifikatén g€ nuk éshté i dénuar
dhe nén hetime, certifikatén mbi njohjen e punés né kompjuter, si dhe certifikata tjera mbi trajnimet.
Duhet té jeté banor i Republikés sé Kosovés.

Aplikacionet e dérguara pas datés s€ fundit nuk do t€ pranohen. Aplikacionet e pakompletuara do té refuzohen.
Kandidatét t& cilét hyjné né pérzgjedhjen e ngushté pér intervisté do t€ informohen me shkrim ose me telefon né
afat ligjor. Pér ¢do informacion kandidatét mund t€ drejtohen né Njésiné e personelit (zyra numér 8),nr. i tel. 028-
572-416.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t¢ barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit ¢ Republikés sé
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té giitha
komunitetet né Kosové,

Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim 1€ drejié dhe proporcional né
organet e shérbimit civil t¢ administratés publike, gendrore dhe lokale, si¢ specifikohet né Nenin 11,
paragrafin 3 t& Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil t¢ Repub 'ﬁé‘sﬁ&_&ﬂsavé& i
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Republika e Kosovis Komuna e Vushtrrisé

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 pika ,.f’dhe
g7 € Statutit t€ Komunés sg€ Vushtrrisé me nr. 58/11 datg 28/04/2011 :Kryetari i Komunés
merr kété :

VENDIM
Pér formim 1€ komisionit

1.Me géllim t& verifikimit t€ dhénave pér pagesé té kontributeve né emér t& veprimtarisé s¢
ushtruar zejlare nga zejtarét privat t€ komunés pér periudhén kohore té para luftés né Kosové
formohet komisioni profesional né kété pérbérje :

1 Gam 5yla, kryesues i komisionit
2 Bedri Kostanica , anétar i komisionit
3 Mexhit Perquku ,anétar i komisionit

2.Komisioni n& pérbérje t€ cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi ka pér detyré &
shqyrtoj kérkesat e paléve dhe t€ verifikoj t€ dhénat lidhur me pagesén e kontributeve té tyre
me rastin e ushtrimit (&€ veprimtarive zejtare pér kohén deri né fillimin e lufiés n& Kosové
(1998-1999) dhe té€ japé déshmi me shkrim n¢ bazé t& Ligjit né fuqi ,paléve t& interesuara pér
realizimin e t€ drejtave t& tyre pér pension.

3.Vendimi hyné& né fuqi ditén e nénshkrimit .,

4 Komisioni né fjalé ,pér punén e tij do ti raportoj me shkrim Kryetarit t&¢ Komunés duke e
njoftuar pér secilin raste t& dhénies s& déshmisé pér ¢éshtjen e cekur mé sipér.

5.Nga njé kopje e kétij vendimi 1 dérgohet secilit anétar t¢ komisionit me géllim t& njoftimit
,ndérsa origjinali mbetet né arkivin e sekretarisé .




